
Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының 

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ 

 
25 февраль 2022 й.                                 № 111                              25 февраля 2022 г. 

 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий,  

допущенных к использованию в образовательной  

деятельности МОАУ СОШ № 3 
 

На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность", приказа  

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 № 766 "О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 мая 2020 г. № 254", на основании решения педагогического 

совета (протокол № 07 от  24.02.2022г.),    п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий, используемых в МОАУ 

СОШ № 3 при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году (Приложение № 1: на 16 л., 1 экз.). 

2. Педагогу-библиотекарю Шайхутдиновой Г.А. сформировать заказ на 

учебники на 2022-2023 учебный год (Приложение № 2: на 8 л., 1 экз.). 

3. Назначить заместителя директора по УР Сакратову М.М. ответственным 

лицом за соблюдение использования учебников и учебных пособий в 

образовательной деятельности МОАУ СОШ № 3. 



Приложение № 2 

к приказу МОАУ СОШ № 3 

от 25.02.2022 г. № 111 

 
Заказ учебников и учебных пособий на 2022-2023 учебный год 

1.1.1.1.1.1.5 1111115 
Просве

щение 

Просве

щение 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 

частях)  

Школа 

России 

Русский 

язык 
  4 1 042,80 10 10 428,00 

1.1.1.1.1.4.4 1111144 
Просве

щение 

Просве

щение 

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык (в 2 

частях)  

Перспектив

а 

Русский 

язык 
  3 1 042,80 6 6 256,80 

1.1.1.1.1.17.4 11111174 
Просве

щение 

Просве

щение 
Комарова С.В. 

Речевая практика 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Русский 

язык 

Специал

ьный  
4 462,00 5 2 310,00 

1.1.1.1.1.18.5 11111185 
Просве

щение 

Просве

щение 
Пфафенродт А.Н. 

Произношение (для 

слабослышащих и 

позднооглохших 

обучающихся) (в 2 

частях)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Русский 

язык 

Специал

ьный  
4 1 663,20 2 3 326,40 

1.1.1.1.1.21.3 11111213 
Просве

щение 

Просве

щение 

Якубовская Э.В., 

Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Русский 

язык 

Специал

ьный  
4 1 059,30 5 5 296,50 

1.1.1.1.2.1.3 1111213 
Просве

щение 

Просве

щение 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение 

(в 2 частях) 

Перспектив

а 

Литератур

ное чтение 
  3 1 072,50 6 6 435,00 

1.1.1.1.2.11.3 11112113 
Просве

щение 

Просве

щение 
Ильина С.Ю. 

Чтение  (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Литератур

ное чтение 

Специал

ьный  
4 1 059,30 5 5 296,50 

1.1.1.2.1.4.2 1112142 
Просве

щение 

Просве

щение 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др.  

Английский язык (в 

2 частях)  

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый  3 852,50 18 15 345,00 

1.1.1.2.1.4.3 1112143 
Просве

щение 

Просве

щение 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др.  

Английский язык (в 

2 частях)  

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый  4 852,50 18 15 345,00 

1.1.1.3.1.5.3 1113153 
Просве

щение 

Просве

щение 

Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., Бука 

Т.Б. 

Математика (в 2 

частях)  

Перспектив

а  

Математик

а  
  3 1 034,00 6 6 204,00 

1.1.1.3.1.12.4 11131124 
Просве

щение 

Просве

щение 

Алышева Т.В., 

Яковлева И.М. 

Математика (для 

обучающихся с 

Коррекцион

ная 

Математик

а  

Специал

ьный  
4 1 108,80 5 5 544,00 



интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях)  

педагогика 

1.1.1.4.1.4.3 1114143 
Просве

щение 

Просве

щение 

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир (в 

2 частях) 

Перспектив

а 

Окружаю

щий мир 
  3 993,30 6 5 959,80 

1.1.1.4.1.14.4 11141144 
Просве

щение 

Просве

щение 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А.и др. 

Мир природы и 

человека (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Окружаю

щий мир 

Специал

ьный  
4 899,80 5 4 499,00 

1.1.1.6.1.7.4 1116174 
Просве

щение 

Просве

щение 

Рау М.Ю., Зыкова 

М.А. 

Изобразительное 

искусство (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Коррекцион

ная 

педагогика 

Изобразит

ельное 

искусство 

Специал

ьный  
4 539,00 5 2 695,00 

1.1.1.7.1.12.4 11171124 
Просве

щение 

Просве

щение 

Кузнецова Л.А., 

Симукова Я.С. 

Технология. Ручной 

труд (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями)  

Коррекцион

ная 

педагогика 

Технологи

я 

Специал

ьный  
4 617,65 5 3 088,25 

1.1.2.1.1.3.2 1121132 
Просве

щение 

Просве

щение 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и 

др. 

Русский язык (в 2 

частях)  

Ладыженск

ая Т.А., 

Бархударов 

С.Г. 

Русский 

язык 
  6 877,80 7 6 144,60 

1.1.2.1.1.3.3 1121133 
Просве

щение 

Просве

щение 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и 

др. 

Русский язык (в 2 

частях) 

Ладыженск

ая Т.А., 

Бархударов 

С.Г. 

Русский 

язык 
  7 899,80 7 6 298,60 

1.1.2.1.1.3.4 1121134 
Просве

щение 

Просве

щение 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. 

Русский язык 

Ладыженск

ая Т.А., 

Бархударов 

С.Г. 

Русский 

язык 
  8 551,65 87 47 993,55 

1.1.2.1.1.3.5 1121135 
Просве

щение 

Просве

щение 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. 

Русский язык 

Ладыженск

ая Т.А., 

Бархударов 

С.Г. 

Русский 

язык 
  9 551,65 58 31 995,70 

1.1.2.1.2.2.2 1121222 
Просве

щение 

Просве

щение 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. 

/ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 

частях)  

Коровина 

В.Я. 

Литератур

а 
  6 1 075,80 7 7 530,60 

1.1.2.1.2.2.4 1121224 
Просве

щение 

Просве

щение 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 

частях)  

Коровина 

В.Я. 

Литератур

а 
  8 1 078,00 40 43 120,00 



1.1.2.1.2.2.5 1121225 
Просве

щение 

Просве

щение 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. / 

Под ред. Коровиной 

В.Я.  

Литература (в 2 

частях) 

Коровина 

В.Я. 

Литератур

а 
  9 1 078,00 25 26 950,00 

1.1.2.2.1.4.1 1122141 
Просве

щение 

Просве

щение 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык 

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый 5 805,75 9 7 251,75 

1.1.2.2.1.4.3 1122143 
Просве

щение 

Просве

щение 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык 

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый 7 807,40 10 8 074,00 

1.1.2.2.1.4.4 1122144 
Просве

щение 

Просве

щение 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык 

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый 8 807,40 87 70 243,80 

1.1.2.2.1.4.5 1122145 
Просве

щение 

Просве

щение 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык  

«Spotlight» 

(«Английск

ий в 

фокусе») 

Иностранн

ый язык 
Базовый 9 807,40 58 46 829,20 

1.1.2.2.6.1.2 1122612 
Просве

щение 

Просве

щение 

Аверин М.М., Джин 

Ф., Рорман Л.  

Немецкий язык                                      

(второй 

иностранный язык)  

«Horizonte» 

(«Горизонт

ы») 

Второй 

иностранн

ый язык 

  6 595,65 7 4 169,55 

1.1.2.3.1.6.2 1123162 
Просве

щение 

Просве

щение 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 

частях) 

Под ред. 

Торкунова 

А.В. 

История 

России 
  7 542,30 15 8 134,50 

1.1.2.3.1.6.3 1123163 
Просве

щение 

Просве

щение 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 

частях) 

Под ред. 

Торкунова 

А.В. 

История 

России 
  8 542,30 35 18 980,50 

1.1.2.3.1.6.4 1123164 
Просве

щение 

Просве

щение 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 

частях) 

Под ред. 

Торкунова 

А.В. 

История 

России 
  9 542,30 7 3 796,10 

1.1.2.3.2.1.3 1123213 
Просве

щение 

Просве

щение 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. / 

Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Вигасин 

А.А. - 

Сороко-

Цюпа О.С. 

Всеобщая 

история 
  7 632,50 15 9 487,50 

1.1.2.3.2.1.4 1123214 Просве Просве Юдовская А.Я., Всеобщая история. Вигасин Всеобщая   8 632,50 87 55 027,50 



щение щение Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др. / Под ред. 

Искендерова А.А. 

История Нового 

времени. 

А.А. - 

Сороко-

Цюпа О.С. 

история 

1.1.2.3.2.1.5 1123215 
Просве

щение 

Просве

щение 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др. / Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история.                     

История Нового 

времени 

Вигасин 

А.А. - 

Сороко-

Цюпа О.С. 

Всеобщая 

история 
  9 632,50 57 36 052,50 

1.1.2.3.3.1.2 1123312 
Просве

щение 

Просве

щение 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Обществознание  
Боголюбов 

Л.Н. 

Обществоз

нание 
  7 634,15 15 9 512,25 

1.1.2.3.3.1.3 1123313 
Просве

щение 

Просве

щение 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Обществознание 
Боголюбов 

Л.Н. 

Обществоз

нание 
  8 634,15 87 55 171,05 

1.1.2.3.3.1.4 1123314 
Просве

щение 

Просве

щение 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
Боголюбов 

Л.Н. 

Обществоз

нание 
  9 634,15 28 17 756,20 

1.1.2.3.4.1.1 1123411 
Просве

щение 

Просве

щение 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 
«Полярная 

звезда» 
География   

5-

6 
672,65 10 6 726,50 

1.1.2.3.4.1.2 1123412 
Просве

щение 

Просве

щение 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. Страны и 

континенты 

«Полярная 

звезда» 
География   7 632,50 10 6 325,00 

1.1.2.3.4.1.3 1123413 
Просве

щение 

Просве

щение 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География России 
«Полярная 

звезда» 
География   8 632,50 87 55 027,50 

1.1.2.3.4.1.4 1123414 
Просве

щение 

Просве

щение 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 
«Полярная 

звезда» 
География   9 632,50 58 36 685,00 

1.1.2.4.1.6.1 1124161 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. / Под ред. 

Подольского В.Е. 

Математика 
УМК 

Мерзляка 

Математик

а 
  5 510,40 10 5 104,00 

1.1.2.4.2.6.1 1124261 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  / Под 

ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра (базовый 

уровень) 

УМК 

Мерзляка 
Алгебра Базовый 7 510,40 5 2 552,00 

1.1.2.4.2.6.2 1124262 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  / Под 

ред. Подольского 

Алгебра (базовый 

уровень) 

УМК 

Мерзляка 
Алгебра Базовый 8 510,40 40 20 416,00 



В.Е. 

1.1.2.4.2.6.3 1124263 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.  / Под 

ред. Подольского 

В.Е. 

Алгебра (базовый 

уровень) 

УМК 

Мерзляка 
Алгебра Базовый 9 510,40 7 3 572,80 

1.1.2.4.3.1.1 1124311 
Просве

щение 

Просве

щение 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия  
Атанасян 

Л.С. 
Геометрия   

7-

9 
653,40 20 13 068,00 

1.1.2.4.4.1.2 1124412 
Просве

щение 
Бином 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика 

Босова 

Л.Л., 

Босова 

А.Ю. 

Информат

ика 
  8 726,00 15 10 890,00 

1.1.2.5.1.9.1 1125191 Экзамен Экзамен Перышкин А.В. Физика 
УМК 

Перышкина 
Физика   7 606,25 29 17 581,25 

1.1.2.5.1.9.2 1125192 Экзамен Экзамен Перышкин А.В. Физика 
УМК 

Перышкина 
Физика   8 606,25 60 36 375,00 

1.1.2.5.2.3.1 1125231 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Пономарёва И.Н., 

Николаев И.В., 

Корнилова О.А. / 

Под ред. 

Пономарёвой И.Н.  

Биология  

УМК 

Пономарёво

й 

Биология 

Концент

рическая 

структур

а 

5 551,65 10 5 516,50 

1.1.2.5.2.3.2 1125232 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. / Под 

ред. Пономарёвой 

И.Н.  

Биология  

УМК 

Пономарёво

й 

Биология 

Концент

рическая 

структур

а 

6 551,65 5 2 758,25 

1.1.2.5.2.3.3 1125233 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С. / Под 

ред. Бабенко В.Г. 

Биология  

УМК 

Пономарёво

й 

Биология 

Концент

рическая 

структур

а 

7 551,65 10 5 516,50 

1.1.2.5.2.3.4 1125234 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Драгомилов А.Г., 

Маш Р.Д.  
Биология  

УМК 

Пономарёво

й 

Биология 

Концент

рическая 

структур

а 

8 551,65 87 47 993,55 

1.1.2.5.2.3.5 1125235 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. / Под 

ред. Пономарёвой 

И.Н.  

Биология  

УМК 

Пономарёво

й 

Биология 

Концент

рическая 

структур

а 

9 551,65 58 31 995,70 

1.1.2.5.3.4.1 1125341 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Кузнецова Н.Е., 

Титова И.М., Гара 

Н.Н.  

Химия  
УМК 

Кузнецовой 
Химия   8 536,25 35 18 768,75 

1.1.2.5.3.4.2 1125342 
Просве

щение 

Вентана

-Граф 

Кузнецова Н.Е., 

Титова И.М., Гара 
Химия  

УМК 

Кузнецовой 
Химия   9 536,25 30 16 087,50 



Н.Н. 

1.1.2.7.1.1.4 1127114 
Просве

щение 

Просве

щение 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др. 

/ Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология  
Казакевич 

В.М. и др. 

Технологи

я 
  

8-

9 
511,50 17 8 695,50 

1.1.3.1.1.3.1 1131131 
Мнемоз

ина 

Мнемоз

ина 

Львова С.И., Львов 

В.В. 

Русский язык 

(базовый уровень) 
Львова С.И. 

Русский 

язык  
Базовый 10 489,56 20 9 791,20 

1.1.3.1.1.3.2 1131132 
Мнемоз

ина 

Мнемоз

ина 

Львова С.И., Львов 

В.В. 

Русский язык 

(базовый уровень) 
Львова С.И. 

Русский 

язык  
Базовый 11 489,56 20 9 791,20 

1.1.3.1.2.11.1 11312111 
Просве

щение 

Просве

щение 

Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и 

др. /Под ред. 

Коровина В.И. 

Литература (в 2 

частях) 

(углубленный 

уровень)  

Коровин 

В.И. 

Литератур

а  

Углублен

ный 
10 1 166,00 1 1 166,00 

1.1.3.1.2.11.2 11312112 
Просве

щение 

Просве

щение 

Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Гальцова Е.Д. и др. 

/Под ред. Коровина 

В.И. 

Литература (в 2 

частях) 

(углубленный 

уровень)  

Коровин 

В.И. 

Литератур

а  

Углублен

ный 
11 1 199,00 1 1 199,00 

1.2.1.1.1.22.1/ 

2.2.1.1.1.22.1 

12111221/ 

22111221 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  1 581,90 10 5 819,00 

1.2.1.1.1.22.2/ 

2.2.1.1.1.22.2 

12111222/ 

22111222 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  2 581,90 5 2 909,50 

1.2.1.1.1.22.3/ 

2.2.1.1.1.22.3 

12111223/ 

22111223 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  3 581,90 10 5 819,00 



1.2.1.1.1.22.4/ 

2.2.1.1.1.22.4 

12111224/ 

22111224 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  4 581,90 33 19 202,70 

1.2.2.1.1.8.4/ 

2.2.2.1.1.8.4 

1221184/ 

2221184 

Магари

ф 

Магари

ф 

Сагдиева Р.К., 

Хайруллина Г.И. 

Татарский язык 

(Татар теле): 

учебник для 

общеобразовательны

х организаций 

основного общего 

образования с 

обучением на 

русском языке (для 

русских школ) 

(углубленный 

уровень) 

  
Родной 

язык 
  8 510,00 2 1 020,00 

1.2.2.1.1.12.1/ 

2.2.2.1.1.12.1 

12211121/ 

22211121 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  5 583,00 11 6 413,00 

1.2.2.1.1.12.3/ 

2.2.2.1.1.12.3 

12211123/ 

22211123 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  7 583,00 30 17 490,00 

1.2.2.1.1.12.4/ 

2.2.2.1.1.12.4 

12211124/ 

22211124 

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Русский родной язык 
Вербицкая 

Л.А.  

Родной 

язык 
  8 583,00 37 21 571,00 



Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

1.2.2.1.2.6.4/ 

2.2.2.1.2.6.4 

1221264/ 

2221264 

Магари

ф 

Магари

ф 

Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я., 

Сафиуллина А.Н. 

Татарская 

литература: учебник 

для 

общеобразовательны

х организаций с 

обучением на 

русском языке 

(для русских школ)  

(в 2 частях) 

(углубленный 

уровень) 

  
Родная 

литература 
  8 840,00 3 2 520,00 

1.2.2.1.2.6.5/ 

2.2.2.1.2.6.5 

1221265/ 

2221265 

Магари

ф 

Магари

ф 

Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я. 

Татарская 

литература: учебник 

для 

общеобразовательны

х организаций с 

обучением на 

русском языке 

(для русских школ)  

(в 2 частях) 

(углубленный 

уровень) 

  
Родная 

литература 
  9 860,00 9 7 740,00 

2.1.2.3.2.1.1 2123211 
Просве

щение 
Бином 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика 

Босова 

Л.Л., 

Босова 

А.Ю. 

Информат

ика 
  5 712,25 10 7 122,50 

2.1.2.3.2.1.2 2123212 
Просве

щение 
Бином 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика 

Босова 

Л.Л., 

Босова 

А.Ю. 

Информат

ика 
  6 726,00 6 4 356,00 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., 

Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., 

Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
4 563,75 18 10 147,50 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Аристова М.А., 

Беляева Н.В., 

Родная русская 

литература 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
5 518,10 23 11 916,30 



Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., 

Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
6 518,10 17 8 807,70 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., 

Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
7 518,10 24 12 434,40 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Аристова М. А., 

Беляева Н. В., 

Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
8 518,10 24 12 434,40 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Аристова М.А., 

Беляева Н.В., 

Добротина И.Н., 

Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
9 518,10 15 7 771,50 

    Владос Владос Граш Н.Е. 

Чтение и развитие 

речи (для 

слабослышащих и 

позднооглохших 

обучающихся) 

Коррекцион

ная 

педагогика 

Специальн

ое пособие 

Учебное 

пособие 
4 468,00 2 936,00 

    Владос Владос Граш Н.Е. 

Чтение и развитие 

речи (для 

слабослышащих и 

позднооглохших 

обучающихся) 

Коррекцион

ная 

педагогика 

Специальн

ое пособие 

Учебное 

пособие 
5 1 124,00 2 2 248,00 

    
Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О.М., 

Кузнецов М.И., 

Романов В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
1 563,75 6 3 382,50 

  

  

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
2 563,75 7 3 946,25 



Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., 

Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. 

  

  

Просве

щение 

Просве

щение 

Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., 

Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., 

Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. 

Литературное чтение 

на родном русском 

языке 

УМК 

Александро

вой 
  

Учебное 

пособие 
3 563,75 9 5 073,75 

          
Итого: 

181

3 

1 173 

232,40 



 


